ДОГОВОР ОБ ОКАЗАНИИ АУДИТОРСКИХ УСЛУГ

г. ____________________                                       “___” _____________________ 200 __ г.

___________________________________________________________________________________,

(наименование предприятия)

именуемое в дальнейшем “Аудитор”, в лице _______________________________________________,

(должность, ф.,и.,о.)

действующего на основании _____________________________________________________________,

(устава, положения)

имеющее лицензию № ______ от “___” ___________ 200 ___ г., выданную ____________________, с одной стороны, и _____________________________________________________________________,

(наименование предприятия)

именуемое в дальнейшем “Клиент”, в лице ________________________________________________,

                                                        (должность, ф.,и.,о.)

действующего на основании _____________________________________________________________,

(устава, положения)

с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. Клиент поручает, а Аудитор принимает на себя обязательства по проведению аудиторской проверки и выдаче заключения по ее итогам.

1.2. Проверяемый период _______________________.

1.3. Список сотрудников Аудитора, которые непосредственно будут проводить проверку, определен в приложении № ___ к настоящему договору.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Аудитор обязан:

2.1.1. Приступить к проведению проверки Клиента не позднее “___” _____________ 200 __ г.

2.1.2. Соблюдать правила, установленные на предприятии Клиента.

2.1.3. По окончании проверки предоставить Клиенту аудиторское заключение по форме, указанной в приложении № ____ к договору при подписании сторонами акта оказанных услуг.

2.1.4. При проведении консультаций Клиента и проведении проверки Клиента использовать законные методы и средства и руководствоваться действующим законодательством.

2.1.5. Не разглашать полученные в ходе проверки информацию и данные, являющиеся информацией конфиденциального характера или составляющие коммерческую тайну Клиента.

2.1.6. Закончить проведение проверки до ______________________________________________.

2.2. Клиент обязан:

2.2.1. Предоставить Аудитору все необходимые документы, перечень которых предоставляет Аудитор в письменном запросе до начала осуществления проверки.

2.2.2. Выделить рабочее место для сотрудников Аудитора с необходимым оборудованием для данного вида работы.

2.2.3. Обеспечить при необходимости присутствие своих сотрудников для дачи пояснений сотрудникам Аудитора.

2.2.4. Своевременно оплатить оказываемые Аудитором услуги в соответствии с условиями настоящего договора.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Услуги, оказываемые Аудитором по настоящему договору, составляют _______________ ______________ руб.

3.2. Оплата должна быть произведена Клиентом в течение _____ дней после получения им счета путем перечисления денежных средств на счет Аудитора.

3.3. Счет выставляется в течение _____ дней после подписания акта оказанных услуг обеими сторонами. Акт является неотъемлемой частью настоящего договора.

4. Ответственность сторон
4.1. За просрочку оплаты услуг Клиент обязан уплатить Аудитору пеню в размере ______ от суммы платежа за каждый день просрочки.

4.2. За задержку сдачи заключения Клиенту по вине Аудитора последний обязан уплатить неустойку в размере __________ от полной суммы оплаты услуг.

4.3. В остальных случаях за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

5. Разрешение споров
5.1. Споры между сторонами подлежат разрешению путем переговоров.

5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны разрешают их в ________________ суде г.________________.

6. Заключительные положения
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и до полного исполнения всех обязательств сторонами.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены в той же форме, что и договор, и подписаны обеими сторонами.

6.3. Договор составлен в _______ экземплярах – по ___ для каждой из сторон, которые имеют одинаковую юридическую силу.

7. Адреса и реквизиты сторон